

分類項目新旧対照表

現行 分類番号及び分類名称

改定素案 分類番号及び分類名称

改定理由

【大分類R-サービス業(他に分類されないもの)】
 中分類92-その他の事業サービス業
 929 他に分類されない事業サービス業

【大分類R-サービス業(他に分類されないもの)】
 中分類92-その他の事業サービス業
 929 他に分類されない事業サービス業

9299 他に分類されないその他の事業サービス業
○レッカー車業

9229 他に分類されないその他の事業サービス業

細分類4892にレッカー・ロードサービス業を新設するため、内容例示から削除する。

【大分類H-運輸業, 郵便業】
 中分類48-運輸に附帯するサービス業
 489 その他の運輸に附帯するサービス業

【大分類H-運輸業, 郵便業】
 中分類48-運輸に附帯するサービス業
 489 その他の運輸に附帯するサービス業

4892 (新設)

(新設) 4892 レッカー・ロードサービス業

レッカー事業者は、道路上の事故車・故障車等を除去し、高速道路や一般道路の交通の円滑化を図る上で欠かすことのできない公共的・社会的役割を担っており、重要な産業であることから細分類を新設する。